
¨ 
 

JORDÁN 
i n f o r m á t o r  ř í m s k o k a t o l i c k ý c h  f a r n o s t í  

M o r k o v i c e ,  P a č l a v i c e  a  P r a s k l i c e  

2 .  N E DĚL E  V  M E Z I D O B Í  1 5 . 1 . 2 0 2 3 
Jan Křtitel viděl Ježíše, 
jak jde k němu, a řekl:  

„Hle, beránek Boží, 
který snímá hříchy světa!“ 

Beránek Boží, který snímá hříchy 
světa je významný titul, kterým 
Jan Křtitel nazývá Ježíše. Co pro 
nás znamená? 

Na počátku dějin spásy stojí 
příběh, který židé nazývají akeda 
(svázání). Praotec Abrahám má 
svázat a obětovat svého syna 
Izáka. Důležitou součástí tohoto 
příběhu je beránek, kterého Bůh 
pošle, aby byl v poslední chvíli 
obětován místo milovaného 
chlapce.  

Druhý důležitý příběh s beránkem se odehrává o 360 let později, přibližně 1300 let 
před narozením Krista. Vyvolený národ je zotročen v Egyptě. Mojžíš jedná s faraonem 
o jeho propuštění. Faraon nechce ustoupit a přichází deset egyptských ran. Při poslední 
prochází Egyptem smrt a zabíjí všechny prvorozené. Ušetřeny jsou jen domy, které mají 
dveře potřeny krví obětovaného beránka. Ten se pak stává hlavní součástí sederové 
večeře (seder = pravidla, podle kterých se hostina řídí), která je trvalou připomínkou 
veliké noci, kdy byli židé vyvedeni z otroctví a začalo jejich putování do zaslíbené země. 
Jejich velikonoční beránek se stal druhým důležitým předobrazem Ježíše Krista.  

Oba tyto příběhy nám připomínají, že Ježíš je obětní beránek, který zemřel za mě 
a za všechny, aby mě a nás všechny zachránil z otroctví hříchu a smrti. Je dobré si to čas 
od času připomenout. Za mě a za nás se Ježíš obětoval. Může nám to pomoci, abychom 
prožívali osobní vděčnost za vykoupení a zároveň si uvědomovali, že Kristu záleží 
i na všech ostatních lidech. Není na světě člověk, kterého by Kristus nemiloval 
a za kterého by se neobětoval. Za svou spásu máme děkovat a druhým ji máme přát. 

P. Jan Plodr 
 

I N F O R M A C E : 
Farní tábor bude 13.-19. srpna v Kelči. Informace jsou na plakátku v nástěnce kostela. 
Ples farností – Květinový bál bude 11. února v Pačlavicích. Lísky prodává paní M. Gremlicová 
(tel. 776 336 492). Dary do tomboly můžete přinášet na faru v Morkovicích nejlépe v neděli 
29. ledna nebo 5. února půl hodiny přede mší svatou, nebo do sakristií kostelů. 
Neděle Božího slova bude 22. ledna. Při bohoslužbě bude sbírka na Biblické dílo. 
Triduum modliteb matek bude od 27.-29. ledna. V Morkovicích budou modlitby v kostele 
v pátek v 18:00, v sobotu v 8:00 a v neděli v 10:00.  

Koncert světla – 29. ledna v 15:00 v kostele sv. Jana Křtitele  
vystoupí žáci a učitelé ZUŠ Morkovice.  

Srdečně zveme zvláště všechny ženy a maminky, pro které bude připraven malý dárek. 
 
 
 

Bohoslužby ve farnostech 

neděle 15. ledna 
2. neděle v mezidobí 

Pačlavice 
Morkovice 

9:15 
10:30 

mše svatá 
Za Pavla Koňarika a DvO 

pondělí 16. ledna --- --- --- 

úterý 17. ledna --- --- --- 

středa 18. ledna 
Panna Maria,  

Matka jednoty křesťanů 
Morkovice 17:30 Za rodinu Cihelkovu a DvO 

čtvrtek 19. ledna Prasklice 17:30 mše svatá 

pátek 20. ledna Morkovice 17:30 Za + Jarmilu Churou, manžela a děti 

sobota 21. ledna Prasklice 18:00 bohoslužba slova 

neděle 22. ledna 
3. neděle v mezidobí 
neděle Božího slova 

Pačlavice 
Morkovice 

9:15 
10:30 

bohoslužba slova 
bohoslužba slova 

pondělí 23. ledna --- --- --- 

úterý 24. ledna --- --- --- 

středa 25. ledna --- --- --- 

čtvrtek 26. ledna Morkovice 17:30 adorace 

pátek 27. ledna Morkovice 18:00 modlitby matek 

sobota 28. ledna 
Morkovice 
Prasklice 

8:00 
18:00 

modlitby matek 
bohoslužba slova 

neděle 29. ledna 
4. neděle v mezidobí 

Pačlavice 
Morkovice 
Morkovice 
Morkovice 

9:15 
10:00 
10:30 
15:00 

mše svatá 
modlitby matek 

Za společenství Modliteb matek 
koncert Světla 

 
 


